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W gaśnicach o budowie normalnej,
działających dwutlenkiem węgla, śnieg u-
chodzi z dyszy, rozszerzającej się ku otwo¬
rowi wylotowemu, czyli rury do śniegu, ra¬
zem z dwutlenkiem węgla w postaci gazu.
Wspomniana rura do śniegu służy więc
równocześnie do wytwarzania i do wyrzu¬
cania nazewnątrz śniegu z dwutlenku wę¬
gla. Okazało się przytem, że przy stosowa¬
niu szerokiego otworu wylotowego nie osią¬
ga się równomiernego rozłożenia śniegu na
powierzchnię jak najszerszą, ponieważ
śnieg w środku szerokiego otworu wyloto¬
wego porusza się naprzód z szybkością
większą, niż po jego bokach, wskutek cze¬
go po bokach wypływa za małoi śniegu. We¬
dług niniejszego wynalazku swobodny
przekrój wylotowy wpobliżu szerokiego

wylotu rury do śniegu kształtuje się w ten
sposób, że jest on z obu stron zwężony ku
środkowi. Dzięki takiemu ukształtowaniu
rury do> śniegu śnieg, jak wynika z do¬
świadczeń, wypływa z rury równomierniej.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przykład wykonania rury do> śniegu według
wynalazku. Fig. 1 — 3, 4 — 6 i 7 — 9
przedstawiają odpowiednio rurę do śniegu
w widokach zgóry, zprzodu oraz zboku. W
wykonaniu rury według fig. 1 —3 uzysku¬
je się określoną poprzednio postać prze¬
kroju w ten sposób, że na obu płaskich
ściankach ruiry do śniegu, rozszerzającej
się w znany sposób ku wylotowi, znajdują
się wypukłości a, otrzymane przez wtłocze¬
nie do środka odpowiednich miejsc ścianek
rury śniegowej. Wysokość tych wypukłości



staje się coraz mniejsza od środka ku bo¬
kom,

podobny skutek można osiągnąć rów¬
nież * zapomooą pos^cifwykonania według
fig. 4 — 6, w której każcrk ,zj płaskich ścia¬
nek rury do śniegu jest zaopatrzona wpo¬
bliżu otworu wylotowego w dwie skierowa¬
ne do wnętrza krótkie wypukłości 61 62,
zwężające również przekrój swobodny w
części środkowej silniej, aniżeli w czę¬
ściach bocznych.

Tosamo uzyskuje się również zapomo-
cą dalszej postaci wykonania według fig.
7 — 9, w której umieszczono wpobliżu o-
tworu wylotowego rury przegródki po¬
przeczne c1 — c4 w różnych od siebie od¬
stępach.

Opisane wyżej odmiany wylotu rury
śniegowej posiadają wpobliżu szerokiego
otworu wylotowego przeszkody dla prze¬
pływu gazu, wskutek zaś tych przeszkód
swobodny przekrój przepływu jest węższy
w środku, niż po obu bokach. Prżytem naj¬
lepiej jest ukształtować rurę w ten sposób,
by przejście między częścią zwężoną a
szerszą było łagodne, a więc np. według
fig. 1 — 3. Oczywiście należy starać się o
to, aby przeszkody, o których mowa, nie
spowodowały zatrzymywania się w tych
miejscach śniegu w większych ilościach.
Tej niedogodności można jednak uniknąć
przez odpowiednie ukształtowanie wspo¬
mnianych przeszkód.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rura do wytwarzania śniegu do ga¬
śnic, napełnionych dwutlenkiem węgla,
rozszerzająca się ku wylotowi, znamienna
tern, że wpobliżu szerokiego otworu wylo¬
towego umieszczone są przeszkody dla
przepływu gazu, najodpowiedniej w ten
sposób, że swobodny przekrój wylotu jest
węższy w części środkowej niż po bokach.

2. Rura śniegowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że wpobliżu otworu wylo¬
towego na obu płaskich ściankach rury do
śniegu umieszczone są wystające do wnę¬
trza wypukłości, których wysokość stop¬
niowo maleje od środka ku obu bokom ru¬
ry.

3. Rura do śniegu według zastrz. 1,
znamienna tern, że wpobliżu otworu wylo¬
towego umieszczone są na obu płaskich
ściankach obok siebie krótkie, skierowane
do wnętrza wypukłości, które zwężają
swobodny przekrój wylotu rury w środku.

4. Rura do śniegu według zastrz. 1,
znamienna tern, że wpobliżu otworu wy¬
lotowego umieszczone są w różnych odstę¬
pach poprzeczne przegródki, które zwężają
przekrój wylotu rury w środku.

Walther & Cie.
A k t i e n g e s el 1 s c h a f t.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy*
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